
BOE núm. 47 Lunes 24 febrero 2003 7515

MINISTERIO DE FOMENTO
3814 RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2003, de la Secretaría Gene-

ral Técnica, por la que se reconoce la marca «CV» para
hormigón preparado, a los efectos de la instrucción de hor-
migón estructural.

La Instrucción de Hormigón Estructural, EHE, aprobada por Real Decre-
to 2661/1998, de 11 de diciembre, establece un conjunto de especificaciones
técnicas que deben cumplir los productos de construcción incluidos en
su ámbito.

Con carácter voluntario, dichos productos pueden ostentar distintivos
de calidad (marcas, sellos, etcétera) que avalen la conformidad de los
mismos respecto a normas, disposiciones reguladoras o reglamentos par-
ticulares de los correspondientes organismos emisores de los distintivos.

Por su parte, la EHE otorga unas consideraciones especiales a los pro-
ductos de construcción que posean distintivos cuando se asegure, por
la posesión de los mismos, el cumplimiento, por los correspondientes pro-
ductos, de las especificaciones obligatorias que se les exigen en la citada
Instrucción y dichos distintivos hayan sido reconocidos oficialmente. A
este respecto, en el artículo 1.o, apartado 1.1. «Certificación y distintivos»
de la referida EHE, se establece por una parte, que un distintivo se reco-
nocerá como tal cuando esté reconocido oficialmente por un Centro Direc-
tivo de las Administraciones Públicas con competencias en el campo de
la construcción y, por otra, el procedimiento y requisitos que han de cum-
plirse para otorgar dicho reconocimiento.

AIDICO Entidad de Certificación ha solicitado el reconocimiento de
la marca «CV» para hormigón preparado a los efectos de la Instrucción
de Hormigón Estructural. A tal fin, se requirió de AIDICO, Entidad de
Certificación, copia de los documentos que regulan la concesión de la
citada marca, y como consecuencia de ello se ha dispuesto de la siguiente
documentación:

PR02. Ed.05. Reglamento de la Comisión de Certificación: Composición,
funciones y régimen interior (julio 2001).

PR04. Ed. 3. Reglamento de los Comités Técnicos de Certificación: Marca
CV y CVE: Composición, funciones y régimen interior (julio 2001).

Reglamento General de la Marca CV. Ed. 03 (abril 2000).

I1711. Ed. 03. Anexo de gestión técnica de la Marca CV de hormigón
preparado (septiembre 2002).

PG06. Ed.01. «Procedimiento de aceptación de laboratorios» (agosto
2000).

Relación de inspecciones y auditorías realizadas desde el comienzo
de la certificación.

Analizado el contenido de la referida documentación, comprobado el
cumplimiento de los requisitos establecidos en la EHE, en relación con
la solicitud formulada, y en virtud de lo preceptuado en el apartado 1.1
del artículo 1.o de la Instrucción de Hormigón Estructural, resuelvo:

Primero.—Reconocer la marca «CV» para hormigón preparado concedida
por AIDICO Entidad de Certificación, a los efectos de lo establecido por
la Instrucción de Hormigón Estructural (EHE), por lo que le podrán ser
aplicadas las consideraciones especiales otorgadas al efecto en la citada
Instrucción.

Segundo.—AIDICO Entidad de Certificación deberá comunicar a esta
Secretaría General Técnica la relación de productos que posean la referida
marca «CV» para hormigón preparado, en el plazo de quince días desde
la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado» y, asi-
mismo, cualquier variación que se produzca en dicha relación durante
el período de validez de este reconocimiento, en un plazo máximo de
quince días.

Tercero.—Este reconocimiento, que tiene un período de validez de dos
años, está condicionado al mantenimiento de las condiciones que lo moti-
van. A tal efecto, AIDICO Entidad de Certificación deberá comunicar a
esta Secretaría General Técnica cualquier modificación que altere el con-
tenido de la documentación remitida relativa a la concesión de la marca
CV para hormigón preparado, y, asimismo, deberá velar por el correcto
uso de la marca.

Cuarto.—Publicar en el «Boletín Oficial del Estado» la presente Reso-
lución para general conocimiento, a los efectos de lo establecido en la
Instrucción de Hormigón Estructural (EHE).

Madrid, 23 de enero de 2003.- El Secretario general técnico, Francisco
Sanz Gandasegui.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

3815 RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2003, del Instituto de la
Cinematografía y de las Artes Audiovisuales, por la que
se hacen públicas las ayudas para la amortización de lar-
gometrajes y ayudas financieras para operaciones de cré-
dito al amparo de los Convenios ICO/ICAA suscritos el 30
de enero de 2002, concedidas durante el año 2002.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 81 del texto refundido
de la Ley General Presupuestaria, se hacen públicas, como anexos a la
presente Resolución, las ayudas para la amortización de largometrajes
y las ayudas financieras para operaciones de crédito al amparo de los
Convenios ICO/ICAA suscritos el 30 de enero de 2002, concedidas durante
el año 2002 por el Instituto de la Cinematografía y de las Artes Audio-
visuales, con cargo a las aplicaciones 18.108.456C.471-00 y
18.108.456C.471-01 del presupuesto del organismo para dicho año.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 28 de enero de 2003.—El Director general, José María Otero

Timón.

ANEXO I

Programa 456 C. Concepto presupuestario: 471.01. Ayudas para la amortización de largometrajes. Sin convocatoria, a petición de los interesados.
Real Decreto 1039/1997. Finalidad: Amortizar los gastos de realización de las películas

Importe
—

Euros
Entidad beneficiaria Título de la película

«Aiete-Ariane Films, Sociedad Anónima». Plenilunio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344.650,42

«Alma Ata Internat. Pictures, Sociedad Limitada». Adiós con el corazón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.474,83
Almejas y mejillones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800.916,23
Cascabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 487,10
Esa maldita costilla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.656,59
Invierno de las anjanas... de amor y de sueños, El . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,10

«Alta Films, Sociedad Anónima». Divertimento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199.064,00
Flores de otro mundo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.420,38
Huellas borradas, Las . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 712,94
Marta y alrededores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.350,42



7516 Lunes 24 febrero 2003 BOE núm. 47

Importe
—

Euros
Entidad beneficiaria Título de la película

Sí, quiero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73.582,09
Un banco en el parque . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87.946,72

«Alta Producción, Sociedad Limitada Unipersonal». Pan y rosas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.283,72
Rewind . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.720,29

«Arco Films, Sociedad Limitada». Héroes sin patria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,11

«Astrolabio Producciones, Sociedad Limitada». Esperando al Mesías . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.531,77
Invierto de las anjanas... de amor y de sueños, El . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37,59
Vengo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181.427,03

«Atlántico Films, Sociedad Limitada». Era outra vez (Érase otra vez) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498,49

«Aurum Producciones, Sociedad Anónima». Arte de morir, El . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 887.041,88
Cielo abierto, El . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147.718,83
Lobos de Washington, Los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.466,81
Menos es más . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 678.852,63
Mujer más fea del mundo, La . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 685.009,26
Novios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109,31
Pepe Guindo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154.671,46
Sobreviviré . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 901.518,00
Zapping . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 511.321,50

«Bocaboca Producciones, Sociedad Limitada». Gran vida, La . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 814.976,90
San Bernardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 485.495,92
Me da igual . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400.416,53
Pídele cuentas al rey . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54,31
Un dólar por los muertos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.269,04
You’re the one . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225.379,54

«Esicma, Sociedad de Responsabilidad Limitada». Pásate a la pasta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153.707,85

«Estirpe P. C., Sociedad Limitada». A galope tendido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161,91

«Euroficción, Sociedad Limitada». Leyenda de fuego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299.406,06

«Fenda Filmes, Sociedad Cooperativa Limitada». Arde amor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 268,49

«Fernando Colomo P. C., Sociedad Limitada». Pepe Guindo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154.671,46
Shacky Carmine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407.373,26
Un banco en el parque . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131.920,07

«Fernando Trueba, P.C., Sociedad Anónima». Obra maestra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379.700,08

«Formato Vídeo, Sociedad Limitada». Divertimento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122.092,59

«Freedonia Producciones, Sociedad Limitada». Ataque verbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.855,33
París-Tombuctú . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,42

«Impala, Sociedad Anónima». Gitano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355.480,03

«In Vitro Films, Sociedad Anónima». Adela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.283,91
Otra cara de la luna, La . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 451.464,18

«Institut del Cinema Catalá, Sociedad Anónima». Ciudad de los prodigios, La . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 601.012,10

«Irusoin, Sociedad Anónima». Isla del Cangrejo, La . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.108,79

«José Frade P. C., Sociedad Anónima». Y decirte alguna estupidez, por ejemplo, te quiero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 739.017,37

José María Lara Fernández. Asfalto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 709,84
Pecata minuta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271,62

«Karma Prod. Multimedia, Sociedad Anónima». Terca vida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.678,93

«Lola Films, Sociedad Anónima». Comunidad, La . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 901.518,16
Goya en Burdeos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.483,78
Hasta la victoria siempre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,66
Lázaro de Tormes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 690.085,18
Portero, El . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 692.584,75
Un dulce olor a muerte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296.686,24
Una pareja perfecta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146,23

«Lotus Films Internacional, Sociedad Limitada». Jara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,74

«M. D. A. Films, Sociedad Limitada». Volaverunt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.115,53

«Maestranza Films, Sociedad Limitada». Entiendes? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124.317,46
Fugitivas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651.337,26

«Massa D’or P. C. Audiov., Sociedad Limitada». Mar, El . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.750,46

«Mate Production, Sociedad Anónima». Don Juan de Moliere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252.182,57
Salsa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 354.652,87



BOE núm. 47 Lunes 24 febrero 2003 7517

Importe
—

Euros
Entidad beneficiaria Título de la película

Vida prometida (Este-oeste), La . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.551,09
Volaverunt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,00

«Merlín Animación, Sociedad Limitada». «Marco Antonio, rescate en Hong Kong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412.008,69

«Messidor Films, Sociedad Limitada». Krampack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.725,25

«Monjuic Entertainment, Sociedad Anónima». Viaje de Arián, El . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 480.387,79

«Nickel Odeón Dos, Sociedad Anónima». You’re the one . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 585.986,80

«Oberón Cinematográfica, Sociedad Anónima». No llores germaine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 283.518,50

«Oria Films, Sociedad Limitada». Silencio roto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 872.109,98

«Origen P. C., Sociedad Anónima». Gitano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355.480,03

«Pedro Costa P. C., Sociedad Anónima». Pídele cuentas al rey . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,11

«PHF Films, Sociedad Limitada». Harén de madame Osmane, El . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.763,46
Terca vida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.678,93

«Plot Films, Sociedad Limitada». Báilame el agua . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75.263,89

«Producciones A. S. H. Films, Sociedad Anónima». Corazón de bombón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212.740,66
Papá Piquillo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,18

«Producciones Cinemat del Mediterráneo, Sociedad Limitada». Nosotras (Dones) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.672,40

«P. C. Filmart, Sociedad Limitada». Capitanes de abril . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 477.256,31
Carretera y manta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 388.641,02

«Producciones Kilimanjaro, Sociedad Limitada». Tomándote . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.744,82

«Prod. la Fiera Corrupia, Sociedad Limitada». Tú qué harías por amor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245,03

«Productora Cinematográfica Veintinueve, Sociedad Anónima». You’re the one . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90.151,82

«Samarkanda Cine Vídeo, Sociedad Limitada». Aunque tú no lo sepas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.447,50

«Se Buscan Fulmontis, Sociedad Limitada». Se buscan fulmontis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.613,20

«Shangri-La P. C., Sociedad Limitada». Atilano presidente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 314,25

«Sociedad General de Cine, Sociedad Anónima». Años bárbaros, Los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191,25
Besos para todos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 810.501,22
Celos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257,04
Cuando vuelvas a mi lado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156,53
Plenilunio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 358.717,78

«Sociedad Gral. Derechos Audiovisuales, Sociedad Anónima». Cambio de rumbo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.307,03
Entiendes? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124.317,46
Héroes sin patria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,11
Sexo por compasión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219.745,86
Terra de fogo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 370.179,80

«Sociedad Kino Visión, Sociedad Limitada». Sabotaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315.951,61

«Tesela P. C., Sociedad de Responsabilidad Limitada». A galope tendido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161,91
Bola, El . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 901.518,16

«Tornasol Films, Sociedad Anónima». Corazón del guerrero, El . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538.960,81
Don Juan de Moliere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252.182,57
Harén de madame Osmane, El . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.747,92
Kasbah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323.902,13
Lista de espera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545.905,82
Nueces para el amor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392.452,46
Otro barrio, El . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 629.299,68
Pan y rosas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.283,72
Pantaleón y las visitadoras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157.015,90
Plata quemada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 441.730,62
Razones de mis amigos, Las . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 739.558,98
Sé quien eres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 333.404,33
Virgen de los Sicarios, La . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.499,52

«Trastorno Films, Sociedad Limitada». Huellas borradas, Las . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.658,23

«Universal Pictures Spain, Sociedad Limitada». Km. 0 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 386.369,28

«Vértigo Films, Sociedad Limitada». Virgen de los Sicarios, La . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.532,05

«Visual Grup, Sociedad Limitada. Sexo por compasión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219.745,86

«Wanda Films, Sociedad Limitada». Carta, La . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.955,05

«World Entertainments, Sociedad Limitada». Ja me maaten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407.875,84

«Zeppelins Integrals Prod., Sociedad Limitada». Tatawo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379.164,64



7518 Lunes 24 febrero 2003 BOE núm. 47

ANEXO II

Programa 456 C. Concepto presupuestario: 471.00. Ayudas financieras para operaciones de crédito. Convenio Instituto de Crédito Oficial, Instituto
de la Cinematografía y de las Artes Audiovisuales, de 30 de enero de 2002. Finalidad: Establecimiento de una línea de financiación para la producción
cinematográfica y el desarrollo de la infraestructura e innovación tecnológica de la industria cinematográfica (empresas de doblaje, sonorización

y laboratorios cinematográficos)

Importe
—

Euros
Entidad beneficiaria Proyecto

«Alma Ata Inernational Pict., Sociedad Limitada». Cosa de brujas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.459,50

«Alquimia Cinema, Sociedad Anónima». Apasionados . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.462,63
Bloody Mallory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.194,98
Kamchatka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.094,27

«Alta Producción, Sociedad Limitada Unipersonal». Te doy mis ojos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.935,16

«Amboto Audiovisual, Sociedad Limitada». Poniente (un relato universal sobre el amor) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.919,00

«Azalea Producciones Cinematográficas, Sociedad Anónima». Luz prodigiosa, La . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.838,00

«Blue Legend Productions, Sociedad Limitada». Besos de gato . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.919,00

«Bocaboca Producciones, Sociedad Limitada». Planta 4.a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.837,40

«Cartel Producciones Audiovisuales, Sociedad Limitada». Novios búlgaros, Los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.838,00

«Castelao Productions, Sociedad Anónima». 13 campanadas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.713,52
Beyond Re-animator . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.838,00
Furgón, El . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.838,00
Palabras encadenadas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.838,00
Pinocho 3001 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.838,00

«Continental Producciones, Sociedad Anónima». 13 campanadas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.205,44

«Cre-Acción Films, Sociedad Limitada». Diario de una becaria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.556,16

«Cromosoma, Sociedad Anónima». Compra de equipos cinematográficos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.632,74

«Dibulitoon Studio, Sociedad Limitada». Glup detective . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.936,33

«Eddie Saeta, Sociedad Anónima». Manos vacías, Las . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.369,12

«El Deseo D. A., Sociedad Limitada». Descongélate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.919,00
Mi vida sin mí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.838,00

«El Films de la Rambla, Sociedad Anónima». Gran Gato, El . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.893,88

«Enrique Cerezo P. C., Sociedad Anónima». Hotel Danubio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.935,16
Oro de Moscú, El . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.838,00
Tiempo de tormenta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.919,00

«Ensueño Films, Sociedad Limitada». 13 campanadas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.713,55
Dos tipos duros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.945,98
Más de mil cámaras velan por tu seguridad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.729,75
Misterio Galíndez, El . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.919,00
No debes estar aquí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.919,00

«Esicma, Sociedad de Responsabilidad Limitada». Voces de la noche, Las . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.919,00

«Fernando Colomo P. C., Sociedad Limitada». Al sur de Granada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.919,00

«Fernando Trueba, P. C., Sociedad Anónima». Soldados de salamina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.838,00

«Gonafilm, Sociedad Limitada». Caballero don Quijote, El . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.838,00

«Grunjer, Sociedad Limitada». Voces de la noche, Las . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.919,00

«Iberoamericana Films Prod., Sociedad Anónima». Tiempo de tormenta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.935,16

«Iberrota Films, Sociedad Limitada». Vida mancha, La . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.951,37

«Iluminaciones Triac, Sociedad Limitada». Compra de equipos cinematográficos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.639,15

«Impala, Sociedad Anónima». Dos tipos duros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.846,54

«Lola Films, Sociedad Anónima». Últimas navidades, Las . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.838,00

«Maestranza Films, Sociedad Limitada». Polígono sur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.951,42

«Mediaproducción, Sociedad Limitada». Descongélate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.919,00
Slam de Miguel Martí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.935,20

«Messidor Films, Sociedad Limitada». En la ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.838,00

«Molinare, Sociedad Anónima». Compra de equipos cinematográficos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.883,62

«Morena Films, Sociedad Limitada». Only Caballé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.677,67

«Nickel Odeón Dos, Sociedad Anónima». Historia de un beso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.837,40
Hotel Danubio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.902,79

«Olmo Films, Sociedad Limitada». Poniente (un relato universal sobre el amor) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.919,00



BOE núm. 47 Lunes 24 febrero 2003 7519

Importe
—

Euros
Entidad beneficiaria Proyecto

«Origen P. C., Sociedad Anónima». Refugio del mal, El . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.838,00

«Ovidio DVD, Sociedad Limitada». Guerreros del Apocalipsis, Los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.347,77

«Pedro Masó P. C., Sociedad Anónima». Atraco a las 3... y media . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.838,00

«Películas Pendelton, Sociedad Anónima Laboral». Gran aventura de Mortadelo y Filemón, La . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.919,00

«Producciones la Iguana, Sociedad Limitada». Te doy mis ojos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.902,79

«Sociedad General de Cine, Sociedad Anónima». Gran aventura de Mortadelo y Filemón, La . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.919,00
Al sur de Granada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.919,00

«Star Line TV Productions, Sociedad Limitada». Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.838,00
Casa del dolor, La . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.838,00

Taznia Media, Sociedad Limitada». Cosa de brujas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.459,50

«Telespan 2000, Sociedad Limitada». Días de fútbol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.918,95
Torremolinos, 73 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.919,00

«Telpir, Sociedad Anónima». The mix . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.838,00

«Tesela P. C., Sociedad de Responsabilidad Limitada». Noviembre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.539,63
Traje, El . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.539,60

«The Walt Disney Company Iberia, Sociedad Limitada». Besos de gato . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.919,00
Cosa de brujas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.919,00
Torremolinos, 73 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.919,00

«Tornasol Films, Sociedad Anónima». 13 campanadas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.205,44
Aunque estés lejos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.838,00
Lugares comunes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.838,00
Misterio Galíndez, El . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.919,00
Suerte dormida, La . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.838,00
Vida mancha, La . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.886,58

«V. A. V. Cía. de Prod., Sociedad Limitada». Compra de equipos cinematográficos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.893,76

«Zebra Producciones, Sociedad Anónima». Salomé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.838,00

«Zeppelins Integrals Produc., Sociedad Limitada». Joves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.440,11

ANEXO III

Programa 456 C. Concepto presupuestario: 771. Ayudas financieras para operaciones de crédito. Convenio Instituto de Crédito Oficial, Instituto
de la Cinematografía y de las Artes Audiovisuales, de 30 de enero de 2002. Finalidad: Establecimiento de una línea de financiación para la creación,

reconversión y remodelación de salas de exhibición cinematográfica

Importe
—

Euros
Entidad beneficiaria Sala de exhibición

«Compañía Moderna de Ocio, Sociedad Anónima» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Moderno», de Logroño . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.986,61
«Multicines Principal, Sociedad Limitada» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Principal», de Calatayud (Zaragoza) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.416,69
«Óscar Platja d’Aro, Sociedad Limitada» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Óscar», Platja d’Aro (Girona) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62.466,61
«S. A. Deportes y Espectáculos, Sociedad Limitada» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Príncipe», de San Sebastián . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.986,61
«Vicente Espadas, Sociedad Anónima» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Ana Verano», de San Juan, de Alicante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41.574,28

3816 RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2003, de la Secretaría
de Estado de Educación y Universidades, por la que se
convocan ayudas para participar en el programa de inte-
gración «Aulas de la Naturaleza», durante el período com-
prendido entre el 1 de julio y el 14 de agosto de 2003.

El Ministerio de Educación, Cultura y Deporte ha venido organizando
durante los últimos años y dentro de los Programas de Cooperación Terri-
torial, el denominado «Aulas de la Naturaleza» que tiene como objetivo
fundamental conseguir la integración entre alumnos de régimen general
y alumnos con necesidades educativas especiales.

La actividad se realiza en colaboración con las Comunidades Autó-
nomas que se ocupan de la selección de los participantes y, en su caso,
del transporte hasta los puntos en que se desarrolla el programa. El Minis-
terio de Educación, Cultura y Deporte, por su parte, y, a través de empresas

del sector, organiza el resto de actividades del programa financiando los
gastos inherentes al mismo.

Considerando el objetivo perseguido y teniendo en cuenta que el pro-
grama ha logrado una valoración muy positiva de todos las partes impli-
cadas, resulta conveniente llevarlo a cabo nuevamente en el verano de 2003.

A estos efectos, la presente Resolución viene a regular la participación
en el programa, así como a convocar las ayudas para el desarrollo del
mismo en el año 2003.

Por todo ello, he dispuesto:

Primero.—El programa de integración «Aulas de la Naturaleza» se regirá
por lo establecido en esta Resolución.

Segundo.—1. Se convocan ayudas de hasta 514 euros en régimen de
concurrencia competitiva para participar en el año 2003 en el programa
de integración «Aulas de la Naturaleza», que se llevará a cabo en Los Urrutia
(Murcia), Viérnoles (Cantabria), Tarragona, Soria y El Ferrol (A Coruña),
con cargo al programa 423C de los Presupuestos Generales del Estado


